舟山市住房和城乡建设局文件

舟建发〔2020〕74号
[image: image1.png]

舟山市住房和城乡建设局关于建筑工地
文明城市创建督查情况的通报
各县（区）住建局、功能区建设局，各有关单位：

2020年6月10日-6月15日，我局对新城、定海、普陀部分在建建筑工地文明城市创建工作开展情况进行了督查，现将有关情况通报如下：

一、基本情况

本次共督查21个工程，其中新城12个、定海4个、普陀5个，发出停工通知书3份，限期整改通知书6份。
从检查情况来看，部分被检项目未落实建筑工地文明城市创建管控措施，安全文明施工管理较差。
二、存在主要问题

（一）东投·明越台商住小区项目
1．基坑周边集中堆放桩头、钢管、模板，存在安全隐患；

2．临时用电TN-S系统未覆盖，局部动力用电使用两芯线；

3．8号楼部分脚手架立杆未落地，设置在悬挑木板上；
4．现场存在砂浆自拌现象，且使用袋装水泥；
5．现场建筑材料堆放混乱，存在较多生活垃圾；

6．主通道未硬化；
7．现场办公区、生活区、厨房等未配备消防灭火器材；
8．现场抽查φ8HRB400E钢筋未报验已投入使用；

9．消防车道设置不符合标准要求。
（二）舟山市长峙岛CZ-c-5地块项目一期工程

1．扬尘管理不到位，施工现场积灰较多，扬尘较严重，车辆进出未清洗；

2．建筑垃圾未集中堆场，往回填处倾倒。
（三）舟山市新城LC-13-03-26地块工程

1．工地北面围墙外大量建筑垃圾、材料堆放，生活垃圾未及时清理；

2．施工现场较多建筑垃圾、生活垃圾，烟蒂未及时清理，未设置垃圾集中堆放场地；

3．机动车、非机动车停放较乱且未划线；
4．集装箱牛皮癣未及时清理；
5．灭火器月检记录不符合要求；

6．现场有饲养宠物犬；
7．材料堆放欠规整，未设置标识牌。
（四）浙江泰莱置业投资有限公司墩头单元DT-16、DT-25地块住宅建设项目
1．施工现场集装箱住人、晒衣；

2．裸土未覆盖；

3．施工现场存在多处生活垃圾；
4．配电箱未配备灭火器；
5．集装箱上有牛皮癣小广告。
（五）慧峰（中国）舟山海洋科技园
1．现场使用袋装水泥，施工现场临时设施、预制块制作、砂浆采用自拌砂浆；
2．现场办公区、生活区、厨房、电瓶车库等未配备消防灭火器材；
3．办公区有住人、衣物晾晒；

4．材料堆场较乱，建筑材料未分类堆放。

（六）临城乐创社区
1．现场存在砂浆自拌现象，且使用袋装水泥；
2．施工现场、办公区消防灭火器个别压力超标；
3．材料堆场、钢筋操作棚堆放杂乱；

4．现场发现生活垃圾3处；
5．局部动力用电使用两芯线。

（七）舟山市新城惠民桥单元LC-07-02-20地块

1．建筑垃圾随意堆放，现场较杂乱；
2．生活垃圾随意乱扔；
3．基坑周边堆放桩头，存在安全隐患；

4．材料堆场未分类堆放；
5．场地东侧裸土未覆盖；

6．东侧从变压器接出的电缆随意敷设。
（八）庄家湾安置项目

1．场地东侧1号配电箱无防雨设施，设置在基坑边；
2．场内可见多处生活垃圾；
3．明火作业区未配备灭火器；氧气罐、煤气罐露天摆放；

4．东侧与云山府交界处有多处建筑垃圾；
5．建筑材料堆放较乱。
（九）舟山市新城LC-03-03-01地块
1．工地西侧围挡破损，局部公益广告未设置到位，围挡外侧垃圾未清理；
2．场地内道路未硬化，淤泥未清理干净；
3．电瓶车乱停放现象普遍。
三、处理措施

为进一步加强建筑工地施工现场文明施工标准化管理，严格落实建筑工地文明城市创建管控措施，压实相关企业主体责任，经研究，决定对以下工程的相关责任主体及责任人计入不良信息并公示6个月（公示期2020年6月17日至2020年12月16日）：

（一）东投·明越台商住小区项目
施工单位：江苏长建建设有限公司

项目经理：马汝祥

监理单位：同创工程设计有限公司
总    监：倪鑫鑫
（二）舟山市长峙岛CZ-c-5地块项目一期工程

施工单位：江苏省苏中建设集团股份有限公司

项目经理：刘伟
监理单位：广州市恒合工程监理有限公司
总    监：江志锋

对以下工程的相关责任主体及责任人进行全市通报批评（对招投标影响自发文之日起有效期两个月）：

（一）舟山市新城LC-13-03-26地块工程

施工单位：浙江欣捷建设有限公司

项目经理：陈灵

监理单位：浙江鼎力工程项目管理有限公司
总    监：龚朋

（二）浙江泰莱置业投资有限公司墩头单元DT-16、DT-25地块住宅建设项目
施工单位：浙江泰莱建设有限公司
项目经理：邬飞国
监理单位：浙江之江工程项目管理有限公司
总    监：吴贤明

（三）慧峰（中国）舟山海洋科技园
施工单位：浙江中富建筑集团股份有限公司

项目经理：李茂坤

监理单位：浙江工正工程管理有限公司

总    监：李文惠

（四）临城乐创社区

施工单位：浙江广润建设有限公司

项目经理：刘家燕

监理单位：舟山市百汇工程建设监理有限公司

总    监：刘雄飞
（五）舟山市新城惠民桥单元LC-07-02-20地块、舟山市新城LC-03-03-01地块

施工单位：中交第三航务工程局有限公司

项目经理：张猛武 范宜华
监理单位：宁波国际投资咨询有限公司

总    监：徐忠达
（六）庄家湾安置项目
施工单位：隆图建设集团有限公司
项目经理：杨兆芬

监理单位：浙江万事达建设工程管理有限公司
总    监：陈兰芬

四、下步工作要求

各在建建筑工程要落实主体责任，强化文明施工标准化管理，切实落实文明城市创建工作措施。各地建设管理部门要高度重视，进一步强化督查执法力度，督促辖区内在建工地各参建单位履行主体责任，加强现场监管。我局将进一步加大监督检查力度，并组织开展“回头看”检查，对文明施工措施落实不力的工程相关责任单位、责任人将依法严肃处理。

                                 舟山市住房和城乡建设局
2020年6月19日

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
舟山市住房和城乡建设局办公室               2020年6月19日印发
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

—2—

—8—